
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

LĒMUMS
Smiltenē

2025.gada 20.februārī                                                                                   Nr. 61
                                                           (protokols Nr.3, 6.§.)

Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2025.gada 20.februāra noteikumu Nr.4/25 
“Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra noteikumos 
Nr.18/23 “Ziedojumu pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada 
pašvaldībā”” projekta apstiprināšanu

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata iesniegto noteikumu Nr.4/25 “Grozījumi 
Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra noteikumos Nr.18/23 “Ziedojumu 
pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”” (turpmāk – 
Noteikumi) projektu.

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā notiek 
dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, ievērojot likumā noteikto. Savukārt 
Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa noteic, ka dome un pašvaldības administrācija iekšējos 
normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā.

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punkts noteic pašvaldības domes kā 
publiskas personas orgāna tiesības izdot iekšējos normatīvos aktus par jautājumiem, kas attiecas uz 
iestādes darbību. 

Ziedojumu pieņemšanas ierobežojumi un augstākas amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļaujas saņemšanas nepieciešamība pirms ziedojumu pieņemšanas atrunāta likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbā” 14.pantā.

Ievērojot augstāk minēto, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 11.februāra atzinumu (protokols Nr.3) un, 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 50.panta pirmo daļu, likuma 
“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis 
Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 
Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 
"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,
Smiltenes novada pašvaldības dome
NOLEMJ:

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2025.gada 20.februāra noteikumu Nr.4/25 
“Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra noteikumos 
Nr.18/23 “Ziedojumu pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada 
pašvaldībā”” projektu (pielikumā).

Domes priekšsēdētāja                                                                                        A. Harju


